
 
 

 

 

工事請負契約議案説明資料 
 

 

 

 

令和６年郡山市議会 12 月定例会 工事請負契約議案の入札・契約総括表   P.1 

議案第 194 号  郡山ユラックス熱海給排水設備改修工事           P.2～3 

 

令和 6 年 12 月定例会 

議案調査資料 
（財務部） 



 



代表者 構成員

― 市内に本店を有する者

2
ランク・
総合点・

総合評定値

令和５・６年度入札参加有資格業者のうち、郡山市内に本店を有す
る者にあっては、郡山市工事等の請負契約に係る指名競争入札参
加者の資格審査及び指名等に関する要綱別記第２の２に定める総
合点が管工事において900点以上の者であること。
郡山市内に本店を有しない者にあっては、郡山市の令和５・６年度
入札参加有資格業者のうち、令和５・６年度入札参加資格審査申
請時に提出した経営事項審査の結果の管工事に係る総合評定値
が1,000点以上の者であること。

令和５・６年度入札参加有資格業者のうち、管工事Ａ等級に認定さ
れ、かつ、郡山市工事等の請負契約に係る指名競争入札参加者
の資格審査及び指名等に関する要綱別記第２の２に定める総合点
が管工事において690点以上の者であること。

3
建設業許可

の種類
管工事について、特定建設業の許可を有する者。 管工事について、建設業の許可を有する者。

4 施工実績
過去10年以内に、鉄筋コンクリート造の建築物に係る管工事を元
請（共同企業体の構成員を含む。）として施工した実績。

過去10年以内に、鉄筋コンクリート造の建築物に係る管工事を元
請（共同企業体の構成員を含む。）又は下請として施工した実績。

5 技術者
１級管工事施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有している
者を専任の技術者として配置できる者。管工事に係る監理技術者
資格者証の交付を受けていること。

２級管工事施工管理技士又はこれと同等以上の資格を有している
こ有している者を専任の技術者として配置できる者。

6 出資割合 出資割合が最大の者であること。 出資割合が30％以上であること。

構成員　　　株式会社エヌエス工業
(代表者)　　　代表取締役　根本　剛
　　　　　　　 　　郡山市八山田六丁目４番地

　　　自己資本額　　　935,908千円
　　　管工事の技術職員数　16人
　　　営業年数　　34年
　　　管工事３年平均完成工事高　　1,175,653千円

構成員　　株式会社大越工業所
　　　　　　　　代表取締役　大越　健一
　　　　　　　 　　郡山市芳賀一丁目６番５号

　　　自己資本額　　　1,298,831千円
　　　管工事の技術職員数　　15人
　　　営業年数　　47年
　　　管工事２年平均完成工事高　233,194千円

令和６年郡山市議会12月定例会　工事請負契約議案の入札・契約総括表

工事名

施工場所

工事概要

工　　　種 管工事

施工期限 令和８年６月30日

契約の方法
（入札方式）

事前審査型制限付一般競争入札（電子）

発注形態

契約審査会
（入札方式の決定）

大手、地元Ａの２者ＪＶによる施工

令和６年９月18日（水）

1 地域要件

入札参加者数

公告 令和６年９月20日（金）

受付期間 令和６年９月20日（金）～令和６年10月４日（金）

入札参加認定通知 令和６年10月11日（金）

契約相手方

※契約相手方の自己資本額等の数値は、Ｒ５・６年度の工事等指名競争入札参加有資格者申請時に提出された総合評定値通知書に記載されているものであ
る。

衛生器具設備工事
給水設備工事
排水設備工事　外

郡山市熱海町　地内

郡山ユラックス熱海給排水設備改修工事

１JV

　エヌエス・大越特定建設工事共同企業体
　郡山市八山田六丁目４番地

開札日 令和６年10月22日（火）

参

加

条

件

1



 

議案第 194 号 

建設部建築課 

工事請負契約について 

 

１ 工 事 名   郡山ユラックス熱海給排水設備改修工事 

 

２ 工 事 場 所   郡山市熱海町 地内 

 

３ 工 事 目 的   建築後 35 年が経過した当施設において、施設の長寿命化を図るため、

給排水設備、入浴設備及び給油設備等を改修する。 

 

４ 工 事 期 限   令和８年６月 30 日 

 

５ 工 事 概 要    

 

（１）工事内容    衛生器具設備工事 

          給水設備工事 

          排水設備工事 外 

2



郡山ユラックス熱海　配置図・平面図

アリーナ棟

温泉棟

プール・会議室棟

配置図

平面図

3


